Press Release

報道各社 御中

令 和 ６ 年 ７ 月 ２ 日

与 謝 野 町

  1/1

【三河内小学校】

水辺の安全教育を開催します

与謝野町立三河内小学校では、令和４年度から健康安全教育を推進しており、「健康教育」

「安全教育」「食育」について様々な取り組みを行っています。

夏が始まり、水辺の危険が増える時期を迎える前に、以下のとおり水辺の安全教育を実施

しますのでお知らせします。海上保安署の指導によるプールを使った着衣水泳や、水難事故

の予防対策について学習する機会を設けることで、子どもたちの水辺での安全意識を高める

ことを目的としています。

今回は、実際のプールでの学習をとおして、実践的な対応力を養うこと、水難事故の予防

対策を理解することを目指しています。具体的には、実際に服を着たまま水に入り、服が重

くなって水の抵抗で動きにくくなるなど、水中での行動の難しさを実感すること、落水時の

対処法や、助け合う大切さなどを学ばせたいと考えています。併せて、水辺での事故を未然

に防ぐための心得についても学ぶ機会とします。

１．日時

令和６年７月１０日（水） 午前１０時４０分～１１時４０分

※予備日（令和６年７月１２日（金）同時間帯）

２．場所

与謝野町立三河内小学校 プール

３．対象生徒

第５学年（２１名）、第６学年（１１名）

４．講義

宮津海上保安署による指導

５．講義内容

（１）着衣水泳

（２）水難事故の予防対策

（３）児童からの質問・意見 など

【問い合わせ先】

与謝野町立三河内小学校

担 当：教頭 永田 史子

電 話：０７７２‐４２‐３６０２

メール：migochisho-kyoto@kyoto-be.ne.jp